An ideo putandus est non
videre, quia tanto videt
patientius quanto sapien-
tius? Z. 85-86.

10) *Ermahnung*

a) als Pflicht der Brüder:
bei oculi petulantia (u. an-
deren Vergehen Z. 114
-116) statim admonete . . .
Si autem et post admoni-
tionem iterum vel alio quo-
cumque die idipsum eum
facere videretis, iam velut
vulneratum sanandum pro-
dat quicumque hoc potest
invenire, prius tamen et
alteri vel tertio demonstra-
tum, ut duorum vel trium
possit ore convinci et com-

PACHOMIUS

Nullus solus foras mitta-
tur ad aliquod negotium,
nisi juncto et altero. Praec.
Pachom. 56, S. 30, 15-16.

Scito, quoniam Dominus
corda omnium novit. Or-
sies. 25, S. 126. 17-18.

nec patientiam Dei exi-
stimemus ignorantiam. Or-
sies. 3, S. 110, 12-13.

a) Pflicht des praepositus
zur Ermahnung der ande-
ren. Praec. et inst. 154,
S. 57, 8-10; Orsies. 8, S.
113, 5-20; 9, S. 113, 21-
23.

Die Brüder haben die
Pflicht, den Ermahnten
nicht zu verteidigen, son-
dern durch ihren Wandel
ihm zu zeigen quae sancta
sunt. Orsies. 25, S. 126, 8
-17.

BASILIUS

werden, so ist erforderlich
*πλείονας ὁμοῦ συνδρομεῖν
τῶν ἀδελφῶν, ἕκαστον τὰ
ἐκ τῆς οἰκειᾶς ἐργασίας
ἐπιφερόμενον. Καὶ κοινήν
μὲν τὴν ἀποδημίαν στέλλει-
σθαι (der Weg ist unter
Psalmengesang zurückzule-
gen). Καὶ ἐπὶ τὸν τόπον δὲ
γενομένους, τὰς αὐτὰς αἰ-
ρεῖσθαι καταγωγὰς. . .*
Reg. fus. tr. 39, 1020 A.

θεὸς ἐπόπτης Reg. brev. tr.
29, col. 1101 C; 127, 1168
C; 306, 1300 D; *ἡ τοῦ θεοῦ
ἐπιτομία* Reg. brev. tr. 200,
col. 1216 B; ständige Ge-
genwart Gottes Reg. brev.
tr. 34, 1105 A; 37, 1108 A.

Pflicht der Brüder ist es,
bei Vergehen nach Mt. 18,
15-17 zu verfahren: Er-
mahnung unter 4 Augen,
Zuziehung eines oder
zweier Zeugen, Anklage
vor der Gemeinde. Reg.
brev. tr. 47, col. 1113 A/B;
232, col. 1237 B; 293, 1289
A.

RA

petenti severitate coerceri.
Z. 93–99 (Mt. 18, 15–17).

Sed antequam aliis demonstratur, per quos convincendus est, si negaverit, prius praeposito debet ostendi, si admonitus neglexerit corrigi, ne forte possit, secretius correctus, non innotescere ceteris. Z. 105–108.

b) Die Zurechtweisung wegen Verstößen gegen die Regel ad praepositum praecipue pertinebit, ut ad presbyterum, cuius est auctoritas, referat quod modum vel vires eius excedit. Z. 192–197.

c) Nicht die Anzeige eines Vergehens ist Böswilligkeit, sondern sein Verschweigen. Si enim frater tuus vulnus haberet in corpore, quod velit occultari cum timet secari, nonne crudeliter abs te sileretur et misericorditer indicaretur? Z. 99–104.

d) Aufdeckung, Tadel und Bestrafung der Sünde soll geschehen cum dilectione hominum et odio vitiorum. Z. 117.